
Regístrese, comuníquese. y cúmplase. 
(7 ,(spIAL. Lki 

Pf" 
4#1> RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

1111~1~111011111~11111~111110~~, . 

tffilliVERSIDO NACIONAL DEL aw•c$14^ Cant~ DE 
RIECIIMPOICIP4 SECINETAMA 

MEC:11131DC) 

1 0 NOV. 2016 
 II 5- 

• *4 • 4 

SI ►AD NACIONAL DEL CENTRO D 
REG N. SECRETARIA GENERAL 	ADMINÍ ' .S) 11/4 1 , t;  • 

i 
t. 

RESOLUCIÓN N° 1182-CU-2016 
o 8 	¿u16 

A. 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 01013-2016-CA/UNCP del 24 de octubre de 2016 a través del cual la 
Presidenta de la Comisión de Admisión, remite cuadro de vacantes para el proceso de admisión 
2017-1, para conocimiento y aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al Art. 266' del Estatuto vigente, la UNCP realiza dos procesos de admisión 
ordinarios; el primero programado para el inicio del semestre académico impar y el segundo 
para el inicio del semestre académico par,. asimismo el Art. 267° señala que la UNCE determina 
el número de vacantes, las cuales están establecidas por modalidades en el Art. 268°; 

Que, el Artículo 30° inciso k) del Estatuto de la UNCP, establece COMO una de las atribuciones del 
Consejo Universitario, aprobar las modalidades de ingreso e incorporación a la universidad, 
aSiMiS1170—señalar anualmente el número de vacantes para los procesos de admisión, previa 
propuesta de las facultades, en concordancia con el presupuesto y el plan de desarrollo de la 
UNCE; 

Que, mediante Proveído N° 033-2016-CPAACU-VRAC-UNCE los miembros de la Comisión 
Permanente de Asuntos Académicos de Consejo Universitario, en sesión realizada el 24.10.16, 
dieron la conformidad al cuadro de vacantes del proceso de admisión 2017-1, acordando elevar el 
expediente para su aprobación en Consejo Universitario; y 

De conformidad a los dispositivos legales vigentes y al acuerdo del Consejo Universitario del 18 
de octubre de 2016; 

RESUEL VE: 

1' APROBAR el Número de Vacantes para el Proceso de Admisión 2017 -1, el mismo que en 
anexo sellado y firmado forma parte de la presente resolución. 

2° DISPONER que las vacantes aprobadas en la presente resolución son inmodificables una vez 
publicadas. 

3 0  ENCOMENDAR al Vice Rectorado Académico el cumplimiento de la presente resolución a 
través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes, 

tf; 	 C7. 
't4 

1.0 

3,2 RECTOR 

iliANICPS° 

Dr, MOISÉS RON 	VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

cc. 	Rectorado / VRAC / DGANRUPortal -Web/OCl/ Facultades (25) /0f. Gral. Administración Acad. 	CEPRE / Of Registros Académicos / 
informátita/interesado: Comisión Admisión/ Archivo / jrnci, 

1 



CUADRO DE VACANTES EXAMEN DE ADMISIÓN 2017-1 
111 1

11
111 1

31
01 K

4 0
11

111
11  

tl. 

." 

.101 

"ne1.11,,,  

•• .....s»,,,,, 
› ..-..,.

.,","1"III
I
 IIIIM

M
In

g
l  

1 
liall  d

le
eS

I
IN

S
Ia

n
k

  
11

11
 IllaY

M
,IKE

M
INIPO

ZR  
ili d
1101  1111#111111111111  

111111 1 94..:a:-:-,-0 
 
c

rew -,---  --  

WIlkell 	 ...m. 

..MOMMENEW 

ta
n o

tm
l ow

n e
ll  

111
1 11

11 1
1 1 111 1

111
11 1 

..
-
""

IP
R I

M
E R

O
S k

ou
gl

 

PR
i e

lm
al

o "
"
K

"
'l 11 11 1 10 0 1

1
111111 1 

1 11 01 01 0
1" 

111111 
	

111
1.1

~
. 11

11
0

11
11

11
111

11
1

 
lop

l a
illó

to
o l

o s
o 

11
09

140
05

00
10

"  

11
,,

,1 :0
1:1

11 1
1: 4

0
1
1

4k
i d

  
II

II
TE

RR
O

M
m

ti
y
a
n
  

.""
A '"

"E»
tr

A
il

O
ID

E
m
"
 

;t
u
  

11
19

0:
0

,o
lo

o
lo

o
lk

o
pe

  
Ih

o l
uA

lv
i o

LE
N

e t
k
o
n
  

:
 
 

Is
T

i W
O

r0
11

07
 

111
10

110
19

0"
li

ii
.:  

1.19
1 111

1 11
11

  

...... ........................... 
.
 

111191011011111 ,,,
,,
91

0.0
0F

ER
N

O
R

m
igl
  

'
 

• -
 

110
11

.11
10

11
§1

1.1
11

51
  

... 	 ........ 	. 	,.,.
 

•
 
:

11.1
01

1 
,...„.....,...„, 	 ,.......,

. 

01  ENFERMERÍA ENFERMERÍA 8 7 24 1 0 1 1 1 1 1 O 45 
02 MEDICINA HUMANA MEDICINA HUMANA 3 2 8 2 0 1 0 0 0 O O 16 
03 ARQUITECTURA ARQUITECTURA 4 4 13 1 1 1 1 1 1 1 1 29 
04 INGENIERÍA CIVIL INGENIERÍA CIVIL 7 6 24 2 1 1 1 0 0 0 0 42 
05 INGENIERÍA DE MINAS INGENIERÍA DE MINAS 6 6 18 1 1 1 1 1 1 1 1 38 
06 INGENIERÍA DE SISTEMAS INGENIERÍA DE SISTEMAS 5 4 	. 13 1 1 1 1 1 1 1 1 30 
07 INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓ INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 5 5 19 1 1 1 O O O O O 32 
08  INGENIERÍA MECÁNICA INGENIERÍA MECÁNICA 7 6 21 2 1 1 1 1 1 1 1 43 
09  INGENIERÍA METALÚRGICA Y DE W INGENIERÍA METALÚRGICA Y DE MATERIALES 7 6 20 1 1 2 1 1 1 1 	' 1 42 
10 

INGENIERÍA QUÍMICA 

INGENIERÍA QUÍMICA 5 4 13 1 1 1 1 1 O O O 27 
11 INGENIERÍA QUÍMICA AMBIENTAL 6 4 13 1 2 1 1 1 1 1 1 32 
12 INGENIERÍA QUÍMICA DEL GAS NATURAL Y ENERGIA 4 4 13 1 0 1 0 1 0 1  O 25 
13  INGENIERÍA QUÍMICA INDUSTRIAL 6 5 15 	_ 1 1 1 1 1 1 1 1 34 
14  CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6 5 16 1 1 1 1 1 1 1 1 35 
15  CONTABILIDAD CONTABILIDAD 4 4 10 1 1 1 1 1 1 1 1 26 
16  ECONOMÍA ECONOMÍA 5 5 15 1 1 1 1 1 1 1 1 33 
17 ANTROPOLOGÍA ANTROPOLOGÍA 9 8 33 1 1 1 1 1 1 0 1 57 
18  CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 6 5 12 5 1 1 1 1 1 1 1 35 
19 

EDUCACIÓN 

MATEMÁTICA E INFORMÁTICA 4 5 11 2 0 1 1 1 1 1 1 28 	• 
20 CIENCIAS NATURALES 	 1 4 5 - 12 2 O 1 1 1 1 1 1 29 
21 FILOSOFIA Y CIENCIAS SOCIALES Y RH 4 3 14 0 0 0 0 0 0 0 0 21 
22 EDUCACIÓN FISICA Y PSICOMOTRICIDAD 4 5 12 2 0 1 1 1 1 1 1 29 
23 EDUCACIÓN INICIAL 	 1 1 1 2 0 O O O O O O O 4 
24 LENGUA, LITERATURA Y COM. 4 3 14 0 0 0 0 0 0 0 0 21 
25 .  EDUCACIÓN PRIMARIA 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
26  SOCIOLOGÍA SOCIOLOGÍA 4 5 15 1 1 1 1 1 0 0 0 29 
27  TRABAJO SOCIAL TRABAJO SOCIAL 6 5 20 2 1 1 1 1 1 0 0 38 
28  AGRONOMÍA AGRONOMÍA 	 1 5 8 22 1 1 1 1  1 1 1 1 43 
29  CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBII CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 6 5 19 1 1 1 1 1 1 0 . 0 36 
30  INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMEN INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 5 5 16 1 2 1 1 1 1 1 1 35 	. 
31   ZOOTECNIA ZOOTECNIA 2 5 9 1 1 1 0 1 1 1 1 23 
32 

CIENCIAS AGRARIAS 

AGRONOMIA TROPICAL 5 4 12 1 1  1 1 1 O o o 26 
33 ING. IND. ALIMENTARIAS TROPICAL 4 3 9 1 	• 1 1 1 1 0 0 0 21 
34 ING. FORESTAL TROPICAL 5 4 12 1 1 1  1 1 0 0 0 26 
35  ZOOTECNIA TROPICAL 5 4 12 1 1 1 1 1 0 " O O 26 

36 
INGENIERÍA Y CIENCIAS HUMANAS 
(JUNiN) 	. INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL - JUNIN 

5 6 15 2 1 3 1 0 0 0 2 35 

37 
CIENCIAS APLICADAS - TARMA 

INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL -TARMA 13 0 16 1 0 0 0 1 0 0 0 31 
38 ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 10  3 16 1 0 0 0 1 0 0 " OZ/ 31 
39  HOTELERIA Y TURISMO 12 O 17 1 0 0 . o 1  0 . o 4tcp, AL  F , ,.,;, 1 

TOTAL 212 170 	1 577 	1 47 28 35 " 28 31 21 ._ 19 i 	' 4,7 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112

